g **Eneralis** z singularis ministri p̄
uinciales z eoz vi-
carij ac et custodes in p̄uincijs z custo-
dijs sibi cōmissis: sribus p̄turtis ibidē: necnō
z sribus alijs eiusdē ordinis inter dū ad eos de
clamaribꝝ vnde cūq̄s absolutio z dispensatiōe
indigētibꝝ siue p̄uicij intrauerit ordinē siue
post in casibꝝ excesserint: p̄ gbꝝ excoꝛcatis ois
aut interdictis aut suspēnsiōis currerint snias a iu-
re vel a iudice q̄s aliter p̄nuicualiter z h̄mōi p̄-
rentijs in dato: aut in locis sup̄positis ecclesie
fiter itoꝛ dicto diuina officia celebrātes vel sa-
cros ordies suscipi: z essic ligari notā irregula-
ritatis in currerint absolutiōis z dispensatiō-
nis beneficiū valeant imp̄iri tēsi adeo grauis
z enormis excessus fuerit q̄ sint ad eandē sedē
merito de stinādū. Et fr̄es et quos pro tpe ꝝ os

generalis z p̄uinciales ministri: necnō z viceꝝ
vestras gerētēs ac et vos custodes in p̄p̄oꝝ
p̄fessores habueritis absolutiōis z dispensatiō-
nis beneficiū vobis quū exp̄dierit valeant im-
p̄iri: iuxta formā p̄fessionis sup̄ absolutiōe z
dispensatiōe s̄m̄ eiusdē ordinis vestris super
vobis facez z infra. Et Inhibemꝝ itup vntur
se fr̄ibus vestri ordinis ne aliq̄s eos nisi in ne-
cessitate articulo alijs q̄s platis suis peccata
sua p̄stiteri p̄sumat vel alijs facerē dotibꝝ eiusdē
ordinis s̄m̄ regulam z ipsius ordinis instituta.
Capitulum generale.

g **Ingili** fr̄es de p̄sensu guardia
ni determinatos habe-
ant p̄fessores: q̄bus bis ad minus p̄te-
antur in qualibet septimana. Ab excoꝛcatis
pro iniectione manuū violētia possit eos ab-
soluerē vel guardianos si custodis p̄ntia infra
diē naturalē haberi non possit: aut vicarijs
guardians si custodis vel guardians p̄ntia infra
tridū minime possit haberi. Hoc aut tā p̄-
uilegiū q̄ statū nō itelligit de iniectione atoz
ei vel de iniectione subditi in platum. Nullus
in carcerē nisi pro manifestō z enormi excessu.
Enomē aut dicitur excessus vel ratione gra-
uis p̄cti: est lapsus carnis: inobediētia p̄-
mar: z p̄sida heresis: vel rōne circūstācie: sicut
est furtū rei notabilis: vel notozie factū seu cū-
q̄ frequēter iteratū: z de similibꝝ idē iudiciū
habeat. Declaramꝝ q̄ oēs q̄ pena carceris pu-
niunt eo ipso actibus legitimis sint p̄uati. Cū
de q̄s ius liberent a carcere nō pp̄ hoc restitū-
tur ad actus p̄dictos: nisi hoc eis beneficiū ex-
p̄p̄tice ip̄edat. Dis. in. carceri mēciparibꝝ habi-
tū ordinis sp̄lites. Si fr̄ fecerit aliq̄d pp̄ q̄d me-
rito penā carceris debeat sustinere z guardianꝝ
vel custos vel eoz vicarij de p̄silio discretorum
possint eū demerere siue sit ex subditꝝ siue nō
donec p̄ ministrū qd sit agendū de tali fuerit op̄-
finitū. Hoc aut intelligimꝝ debere fieri quā cō-
missus excessus est reuēditū manifestus. Ita
deat̄ aut boni carceres sortez z multiplices
sed h̄iani. Quicūq̄s frat̄ p̄ se vel p̄ aliu ingul-
vel litteras p̄latoz vel p̄ncipiū ḡualis vel p̄u-
cialiū ministroz seu aliaz notabiliū p̄lonaz: s̄m̄
fiscare p̄sumpserit ip̄o scō sniaz excoꝛcatis: facti
cipet. Ad si falsificauerit sigillū vel lras ḡualis
ministri

Constitutiones B. F. Guilelmi farinerij 27
ministri nō absoluat ab excoꝛcatis nec libere-
tura carcere sine ip̄sali ḡualis ministri mandato.
Quicūq̄s frater lras eoz dē malitose per se
vel p̄ aliu deturaxerit vel ip̄dierit ne mittant
eis dē remittere vel apuerit suspensus sit ab oi
actu legitimo ip̄o scō. Et cui hec pena nō cō-
petit p̄batio caputo puniat. Et hoc itelligi-
mus tā de lris quas ip̄s alijs mittit q̄s de illis
que ip̄s alijs trāsmittunt: nec releuent nisi p̄
stump p̄uinciale ministrum. Si aut fuerit ḡualis
ministri p̄ ip̄s ḡualis tr̄imō releuent. P̄dicte
aut pene subiacent q̄ sup̄toꝝ lras sibi ip̄s mis-
sas legē vel apire distulerit malitose. Et q̄ re-
tinerit apuerit vel reddere distulerit lras
missas scōꝝ ḡualis vel p̄uicialium ministrorum
seu et missas ab eis dē. Et si q̄s fr̄ tacto p̄p̄io
noue vel sub noie alieno lras vel libellos famo-
sosediat eos mittēdo p̄sciēdo vel quōls
exponēdo in infamiam alicuiꝝ ip̄o facto sniam
excoꝛcatis incurrat. Ad si edidit p̄ntia in isa
mā ḡualis vel p̄uincialis ministri nō possit re-
stitui actor: eoz nisi solū p̄ ḡualē ministrum vel
ab eo eti ip̄e in sp̄ali duxerit cōmittendū. Si
vo aliaz tr̄imōs p̄lonaz infamiaz tāgat p̄ p̄u-
cialē duxerit ministrum eoz actor possit rele-
uari. Et itē quicūq̄ in h̄mōi legitime fuerit de-
phensꝝ carceri mācipet. Et mandat ḡualis
minister de voluntate z assensu cap̄i ḡualis vni-
uersis ministris z custodibꝝ q̄ grauit̄ puniant
imp̄operates ignominiosas culpas z penas z
grauē inturias irrogantes. Et si idem facti
guardians de p̄silio discretor. Et si aut fr̄ ali-
q̄s ore blasphemio de p̄siona s̄m̄i pontifici: vel
de p̄stitutionibꝝ ap̄ticis obloq̄ macerari p̄e-
sumpserit: z in hoc legitime dephensus fuerit
pena carceris vel p̄uiciatiōis vel p̄bationis: vel
alia pena cōpetendū s̄m̄ quāritate blasphemie
p̄ eoz cōꝝ quo dephensus fuerit de p̄silio di-
cretor puniat. Et quicūq̄s frater quicūq̄s p̄-
fona falso z sc̄iet̄ de crimine infamauerit in oc-
culto nō nisi in mistro vel custode possit absol-
ui. Si s̄o in publico non absoluat nisi in mistro
imp̄ositi sibi pena crimis de quo falso z sc̄iet̄
re alium infamauerit. Nec aliq̄s istoz absolu-
valeat a p̄dictis nisi p̄mo p̄ur poterit restituti
falsam infamare p̄one. Et si aut de veris in pu-
blico ip̄s infamauerit puniatur ad arbitrium
ministroz. Et deo districte p̄cipimus sribꝝ vni-

uersis q̄ nullus in secreta collocet sub sigil-
lo p̄fessionis aliq̄d dicat quod vergat in infamiam
alicuiꝝ: vel quō possit iter fr̄eō dissensionem altꝝ
quomo giare. Et Itē quicūq̄ frater scienter p̄-
catuz in p̄fessione sibi detexit quocūq̄ mōi p̄-
p̄signo s̄bo: vel facto reuelauerit ip̄o facto
sniam excoꝛcatis incurrat. Et si legitime fue-
rit dephensus carceri mācipet. Et item fr̄es
decepe nō deferat ambassiatas quacūq̄s qua-
ritacūq̄ p̄lonaz extra nrm ordinem: nisi prius
exponant p̄uincialibꝝ ministris vel eoz vicarijs
vel custodibꝝ seu guardians in absentia eoz:
dem. Itē q̄s ante q̄s p̄mittant fr̄es p̄dictos am-
bassiatas assumere exponat prius p̄silio discre-
tor. Et si eis visum fuerit q̄ ambassiate p̄ ordi-
ne sint honeste z nō nociue acceptent p̄eba-
bita licētia a suo sup̄iore ad quē p̄tinet h̄mōi
sniam imp̄iri. P̄cepimꝝ p̄ obiam in virtute
p̄sici vi nullus frater se vel p̄ quacūq̄ alia
p̄sonam iterpositam suadeat vel suaderi faciat
alicui plato regi vel p̄ncipi cōitari. Castro vel
ville seu alicui p̄one extra nrm ordinē existēti
vr aliquid inueter de statu ordiōis nri vel ordi-
natione alicuiꝝ p̄uincie: vel diuisione vel vniō-
nis p̄uincie vel custodie: vel quocūq̄s frate seu
sribus de loco aliquo amouēdis. Et quicūq̄ sci-
enter p̄fecerit ex nunc non ḡualis z p̄uicia-
leō ministri z diffinito: es ḡualis cap̄is z p̄uicia-
leō p̄ceptum p̄dictū scienter facientē excoꝛca-
mus in scriptis: z ordinū executione
suscepimꝝ: oisq̄ actu legitimo p̄uatiꝝ: nec ab-
soluti a dicta excoꝛcatis: seu a dicta suspēnsione
releuari possint nisi p̄ ḡuale ministrū vel p̄u-
cialē vel eius vicarium. Et cui hec pena nō
cōpetit p̄batio caputo puniat: ac sine spe re-
deundi de sua p̄uincia expellat. Et Itē q̄s fr̄
p̄ se vel p̄ alio quocūq̄ mōi p̄motiones p̄cur-
auerit in nro ordie p̄ p̄sionā aliquas extra nrm
ordinem existētē: vel q̄ in aliquo loco pona-
tur vel remouetur: vel q̄ nō possit remoueri
sniam excoꝛcatis incurrat: z oi actu legitimo
sit promotionē: illa promotione z omni actu ca-
reat ip̄o facto: nec reuelari debeat nisi de p̄sion-
se sequēti cap̄i ḡualis. Et In virtute sp̄siani
eti per obiam inhibemꝝ districte ne quis cām
depositionis ḡualis: p̄uincialis: custodis seu
guardians vel eoz excessum seu correctionem seu

aut ferretur capsi cuiuscumque seu diffensionem
 diffinitio vel frim: vel aliqd aliud vnde ordo
 noster possit turbari vel infamari sciet audeat
 extra nisi in ordine publicare. Et si qd talia fue-
 rit de pbenis o actu legitimo z officijs ordiis p
 mstrum pntef. Et cui hoc pena non cõpuit
 pbenis caputo puniat: vel et grauius fm qd
 mstro videbit de pñlo diceretoz. ¶ **Item** fr̄es
 non releuent ad officia ordiis nisi p iudicalem
 mstrum de pñsis puincialis capsi vel maio-
 ris pñis eiusdem. ¶ **Nullus** frater puictus de
 crimine p quod merito fm nri ordiis istituta
 carcerari debet promoueat ad officia gñalia:
 vel ad lectiois officia vel platonis sine puin-
 cialis capsi assensu. Si tñ aliqs frater iam emē
 datus fuerit z correctus de cuius grauibz cul-
 pis in sua puicta fama publica nõ extritit: mi-
 ster puicti illius de pñlo z assensu qñtuor: p
 boz z discretioz si m custodie pñciet fr̄is cum
 dem fm valeat abiqz refectione assensu capsi
 tuli puicte ad officia ordiis: put fm deum sibi
 vsum fuerit releuare. Inqñt tñ gñalis mstr̄
 vter p obiam oibus mstris ordiis in hoc ali-
 qua partialitate offēdant: minus ifames ex-
 ponēdo capsi: z magis ifames secrete sine as-
 sensu capsi releuando. ¶ **Prodicta** aut releuatio
 ad pmotionem parifensioz studij mine se extē-
 dat. ¶ **Nullus** in sup frater hñs in ordine offi-
 cium aliqd platiōis vel lectiois si apofitauē-
 rit cum notabili scādalo restituat in ppetuum
 abiqz dñpñtatione gñalis mstr̄i. ¶ **Item** qñqz
 frater de pbenis fuerit tunicam: pecuniam: vel
 res alias luēdas ad taxillos pena carceris pu-
 nias. Et qñqz taxillos: tenuerit aut ad taxillos
 iocofe luserit pro pma vice i terra panē z aqua
 comedat: pro secūda actibus legitime sit pnia-
 tus. Si aut ter in hoc fuerit de pbenis carceri
 mancipet. ¶ **Item** qñqz frater detestabilis er-
 rores pira fidem catholicam vel contra bonos
 mores maxie in exaltādo carnale amorē pñca-
 uerit seu dogmatizauerit publice vñ occulte pe-
 na in ppetui carceris puniat. Et qñqz mstr̄ tene-
 tur diligēter ingere de erroibus supradictis.
 ¶ **Item** nullus frater hēat sen teneat postillas
 fr̄is Petri Joānis sup apocalipsum. Et qñqz
 cõtrafecerit pena carceris puniat: nisi suo p-
 uinciali mstro ipsam reddiderit isra mensis

postiqz sibi pñterit de mādato. Alia aut est
 fr̄is Petri opuscula suo mstro sine moza du-
 latione reddere teneat. Si frater si vel alteri p
 sone minabit in psona vno mēse inpositū sibi
 p mstrum vel eisdem portare pbenis capu-
 tium teneat. Si vō manus leuauerit vel aliqd
 ad pcutiendum acceperit pira fr̄is: pbenis
 caputium tribus mēsbz imponatur p alterum
 predictoz. Si autē nõ grauitur pñterit: p
 dicam pbatonem ponet p annum ipozoz p
 mstrum. Si autē grauitur pñterit: vel ad
 pcutiendum grauitur lapidem vel aliqd aliud
 proiecerit: vel gladium vel aliqd aliud edux-
 rit. Vel q etiam arma offensiois portauerit: vñ
 in cella vñ alibi retinuerit pena carceris puni-
 tur. Quod si frater aliqs fr̄em alium vel scula-
 rem enomiter vulnerauerit vel multauerit:
 vel aliquid venenū dederit ppetuo carceri ma-
 cipetur. Et eidem pene subiaceat qui hoc eade
 vel sñta p alium fieri fecerit vel pcurauerit vel
 ad hmoi facienda inuentus fuerit machinat.
 Qui p malitiosam concordiam seu p conspira-
 tionem aduer sus aliquez: maxime aduersus
 superiorem se exerit: oibus officijs ordiis z
 omni actu legitimo sit pniatus: quousqz sa-
 tisfactionem cõdignam p gñalem vel puin-
 cialē mstrum fuerit restitutus. Non tñ gñalis
 autē malitiosa concordia quādo subditi vo-
 lunt gñali mstro vel alteri suo pelato aliquid
 intimare. Sub itermīnatione amat: beatius p-
 hibemus ne aliquis verbo vel facto aliquo mo-
 do obtrusionem nri ordiis laborare psumat.
 Quis aut pstratum ex deliberato fecerit: ipso
 facto sniam excoctationis incurrat: si legitime
 fuerit de pbenis carceri mancipet. Fr̄es cui
 denter notati de suspectis plocijs z colloquijs
 mulierum que in regula prohibentur: si admo-
 niti z correcti sufficienter e non cor exerit: nisi
 in officijs fuerint ab oibus officijs absoluantur
 vel suspendantur: nec taliter suspēsi seu absol-
 ti restituantur nisi in puincia in capso per m-
 strum. Si vō in officijs non fuerint: ppetuo
 tur libis z omni actu legitimo. Et cui hęc pe-
 na non competit probatiois caputo z alijs pe-
 nis grauioribus puniatur ad arbitrium m-
 stroruz: ad hoc mstr̄i firmi tenentur. Et
 intelliguntur suspecta confotia non solum de
 mulieribus: sed etiam de suspectio familiaritatis
 tibus

ribus quorumcumqz. Quicūqz frater fuerit con-
 suetus a socio suo fratre cuz mulieribus leque-
 rari: de gbus in iudicio pelati sui merito possit
 citari suspitio si canonice admõnitio z correctus
 se nõ emendauerit: tanqz suspectus de mulie-
 ribus: omnibus officijs ordinis z actibus legiti-
 mis sit pniatus. Et si taliter punitus iterato
 duobus fide dignis testibz cõuincatur de leque-
 ratione predicta: vel si sequestrationes hmoi
 suspensionem multū violētā fecerint: sui p-
 la ti iudicio de consilio discretorum z pben legiti-
 me abiqz monitōis vel punitione pmissa arce-
 tur ad veritatem dicēdam. Si vō vnus testis
 fide dignus de sequestratione predicta appareat
 contra eum z alius de lapsu carnis arcief gra-
 uis in domo discipline.

Capitulum generale.

o **Stricte** per obiam scipit ge-
 neralis mstr̄i cuz ge-
 nerali capsoz nullus frater operatio-
 nes alchimie: aut alias quasqz operatōes do-
 ctrinaz vel artium suspectarum: que in publi-
 co nõ debent aut ab ecclia reprobatę sunt ad-
 scire: exerceere vel docere: seu libros vel scrip-
 tas pntentes talia scienter retinere psumar.
 qui vō pstrarium fecerit ipso facto sententiam
 excoctationis incurrat: z legitime fuerit
 de pbenis pena carceris puniat. Quicūqz in-
 uentus fuerit ppetuaris: libis z omni actu le-
 gitimo sit pniatus. Laici vō z clerici z libos
 z officia non hñt pbatōis caputo puniantur.
 Et si qd talis in morte inuentus fuerit: ecclēsia
 sñca careat sepultura. Postremo contra appo-
 pta toza locoz: statutus qd mstr̄i quum vñ
 tangit qd eius debet expedire de hmoi diligēter
 fuerit z inqri factū p custodes: z si quos tales
 inuentur de suis locis expellere teneant. Vi-
 cimus aut appropiatōres locoz qbñ dantur
 obte recedendi pcurant eas per pces scula-
 rius reuocari: qui alios nõ de suis locis na-
 tibus seu quos extraneos reputant subdi-
 os vñ platos sc̄ti nolūt pze vel etiaz pacifice sustine-
 re. Fr̄es incorrigibiles cum suis excessibus pcri-
 ptis z exanimatis fidelit p mstrum vel custo-
 dem seu visitatōz ad puiciale capsm transmi-
 tant. Ad si adeo incorrigibiles fuerit q nec cul-
 pā puniri recognosceret: nec pniām p dñnam
 subire voluerit: i carcerē marcerent: nisi vō pniaz

accipiant z correctionē pmittant cū m̄ia etia
 pnia imonata: qsi portare pēpserint ad pñ-
 tavita reuertētes in sequēti capso carceri mā-
 cipent. Teneant aut fr̄es per obiam expeuntē
 in redditu suo secrete guarda suo: excessus
 suos notabiles intimare. Et si vnus frater ex-
 cessus alterius sciuerit p duas vias vtpote p p-
 fessionem z p alium modū nõ ppter hoc minus
 teneat vñ pñciet dicere guardiano: etiaz alteri
 suo supiori ab eo p obiam requisitus: qd hoc nul-
 lo modo ignilo pñfessiois pcurdicat: qñ portus
 si taceret inobie crimen iuraret. Et si quis cõ-
 trarium fecerit vel aliterit z correctus reuo-
 care noluerit omni actu legitimo pñter. Item
 dogmatizare qd frater q fr̄es corripit de aliquo
 excessu fm forma euāgelicaz in occulto nõ te-
 netur dicere supiori suo: qñ ab eo p obiaz sit
 requisitus. Sñt q quom aliq tunc focij in crimi-
 ne non teneat alter alterum reuelare supiori: z
 pñt z os pcedere ac periculis atiaz pcurare: ex-
 fonia totius capsi gñalis diffinitum est: pba-
 cõtrinam esse pñfessā z nõ fanā: p eo q cedere
 pñt in detrimētum oz z regularia pñdicium
 discipline: quibz plati sc̄ti debeant subditum
 excessibus nõ solū vt puniant: vñ vt possint peri-
 culis pcurare. Et idcirco oēm q talit dogmati-
 zat vel teneat pñiam libis z oi actu legitimo:
 z si post talem pñiam pñiam fuerit pena carce-
 ris puniat. Nullus frater alique de aliquo ac-
 cuset cuius veritas vel fama pbari non possit.
 qui vō cõtrafecerit pro eo qd fr̄es cõmissile as-
 seruerit pñt sustineat que accusatio infamē debet
 re si puictus fuisse: vñ cū aut accusantem q
 cozam plati se obligat p testes idoneos ad p-
 bandū: idem fiat de illo qui scietur accusat
 quem de aliquo de quo fuit sufficienter core-
 ctus: si vero in probatione ifamie de qua tunc
 accusat vel in aliquo de secerit pro culpe modo
 legitime puniatur. ¶ **Quicūqz** frater deposite
 re cozam quocumqz pelato vel vifratore falio
 z scienter de aliquo crimine cõtra fratrem vel
 aliqz pñonaz: vel ad hoc faciendū idixerit: vñ
 reuocauerit falio: vel ad reuocandum induxe-
 rit: qd vere depositus ipso facto sniam excoctā-
 tionis incurrat: nec possit nisi p mstrum puin-
 cialē absoluita dūtaxat qd pus satisfactat: put
 sibi possibile fuerit in forma fm quā dposuerit
 vel reuocauerit. s. publice vñ occulte. **Districte.**